  Контакторы серии 3RT10
Товар сертифицирован
ТУ 27.33.13-002-59826184-2020
Гарантийный срок –2 года с момента ввода в эксплуатацию
1. Назначение
  Контакторы серии 3RT10 широко используются в
различных отраслях промышленности, железных дорогах, а
также в системах электроснабжения и автоматизации

Рис. 4 Принципиальные электрические схемы фронтальных блок-контактов 3RH1921-_F_ для S0…3
Рис. 5 Принципиальные электрические схемы боковых блок-контактов 3RH1921-_EA_ для S0…3
4. Структура условного обозначения
4.1 Структура условного обозначения контакторов
3RT  10   ХХ  -  Х ХХ  ХХ
1  2  3    4 5  6
1. Контактор электромагнитный: 3RT
2. Условное обозначение серии: 10
3. Номинальная ток в категории АС3:
15 - 7A,
16 - 9A,
17 - 12A,
23 - 9A,
24 - 12A,
25 - 17A,
26 - 25A,
34 - 32A,
35 - 40A,
36 - 50A,
44 - 65A,
45 - 80A,
46 - 95A
4. Тип клеммы:
1 – винтовые зажимы;
5. Условное обозначение исполнения по напряжению включающей катушки:
AP - 230 В (АС);
AR - 415 В (АС).
6. Дополнительные контакты мгновенного действия:
00 - без доп. контактов;
01 - 1НO.
Пример: запись обозначения контактора на номинальный ток 7 А, 3-х полюсный, дополнительный
контакт мгновенного действия 1НО, с включающей катушкой на напряжение 230 В, номинальной
частотой 50/60 Гц, типоразмер S00, винтовые клеммы, со степенью защиты IP20.
3RT1015-1AP01, 3-пол., 7А, AC-3, 3кВт/400V, 1НО, 230V АС, 50/60Гц, типоразмер S00, винтовые
клеммы, IP20, контактор электромагнитный (ЭТ)
4.2 Структура условного обозначения вспомогательных блок контактов
3RH  19  ХХ  -  Х ХХ  ХХ
1  2  3    4 5  6
1. Вспомогательный блок контакт: 3RH
2. Условное обозначение серии: 19
3. Условное обозначение габарита (типоразмер):
11 – S00;
21 – S0…S3; S0…S12.
4. Тип клеммы:
1 – винтовые зажимы;
5. Исполнение блока по способу установки на контакторе:
FA – фронтовой;
EA – боковой.
6. Дополнительные контакты мгновенного действия:
02 – 2НЗ;
11 – 1НО+1НЗ;
20 – 2НО;
22 – 2НО+2НЗ;
31 – 3НО+1НЗ;
40 – 4НО.
5. Габаритные и установочные размеры
Рис. 6 Габаритные размеры 3RT1015, 3RT1016, 3RT1017 с 3RH1911-1FA
Рис. 7 Габаритные размеры 3RT1023, 3RT1024, 3RT1025, 3RT1026 с 3RH1921-1FA и 3RH1921-1EA